
2686 EHAA - 2007ko otsailak 8, osteguna N.º 28 ZK. BOPV - jueves 8 de febrero de 2007
835

EBAZPENA, 2007ko urtarrilaren 18koa, Hezkuntza
sailburuordearena, euskarazko hezkuntza-software-
gintzarako laguntzak ebazten dituena.

Euskarazko hezkuntza-softwaregintzarako lagun-
tza-bideetara dei egin zuen Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa Sailaren 2006ko ekainaren 6ko Aginduak
(2006ko ekainaren 23ko EHAAn) dioenaren arabera,
Ebazpen-batzordearen proposamenez, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aipatutako 2006ko ekainaren 6ko
Aginduan adierazitako prozedurari jarraituz, Ebazpen
honen I. eranskinean agertzen diren diru-laguntzak
agintzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen
diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. Diru-
laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: puntua-
zio altua atera arren, produkzio-etxe bakoitzari bi
proiektu baino ez onartzea zerrenda bakoitzean, lagun-
tza-deialdiaren II. eranskineko 11. puntuan adierazita-
koaren arabera.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean ai-
patzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea.
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: EI-
MA III laguntza-deialdiaren II. eranskinaren 3. eta 4.
puntuetan zehaztutako irizpideetan oinarrituz, puntua-
zio altuenetik baxuenera ordenatutako hiru zerrende-
tarako (software-arruntetarako, CD-ROM multimedie-
tarako eta Interneterako) finkatutako diru-laguntza ko-
purua agortzea.

Laugarrena.– Ebazpen honen IV. eranskinean ager-
tzen den produkzio-etxearen eskaera laguntza-deialdi-
tik kanpora utzi da, deialdiak ezarritako baldintzak ez
betetzeagatik.

Bosgarrena.– Ebazpena argitaratu eta hurrengo egu-
netik hasita, hamabost egun naturaleko epea izango du
produktore bakoitzak, bere produkzioa egingo duen ala
ez ziurtatu eta lan-egutegia idatziz aurkezteko.

Ziurtapen hau egiten ez badu, diru-laguntzari uko
egiten diola ulertuko da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gorako errekur-
tsoa egin dezakete interesatuek, Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketarako sailburuaren aurrean, EHAAn ar-
gitaratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.
835

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2007, del Vicecon-
sejero de Educación, por la que se resuelve la con-
vocatoria de subvenciones para la producción de soft-
ware educativo en euskera.

De conformidad con lo establecido por la Orden de
6 de junio de 2006 (BOPV, 23-06-2006) del Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación por
la que se convocaban subvenciones a la producción de
software educativo en euskera, a propuesta de la Comi-
sión de Resolución,

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en
la mencionada Orden 6 de junio de 2006, adjudicar las
ayudas indicadas en el anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo II, por motivo de no adjudi-
carse ayudas a más de dos proyectos de la misma em-
presa productora en cada de las listas, aunque la pun-
tuación obtenida haya sido alta, según lo establecido en
el punto 11 del anexo II de la convocatoria.

Tercero.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo III, por haberse agotado el re-
manente de las ayudas fijadas para cada una de las tres
listas (proyectos para software no multimedia, CD-
ROM multimedia e Internet) ordenadas de mayor a me-
nor en base a las puntuaciones obtenidas según los cri-
terios de valoración indicados en los puntos 3 y 4 del
anexo II de la convocatoria.

Cuarto.– Dejar al margen de la convocatoria de ayu-
das la solicitud que aparece en el anexo IV, por no cum-
plir el proyecto propuesto los requisitos establecidos en
la convocatoria.

Quinto.– Cada productor dispone de quince días na-
turales a partir del día siguiente al de su publicación
para confirmar por escrito si va a realizar o no su(s) pro-
ducción(es), así como para presentar el correspondien-
te calendario de trabajo.

Caso de no sustanciarse esta confirmación, se enten-
derá que los adjudicatarios renuncian a la ayuda conce-
dida.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución podrán los
interesados interponer recurso de alzada ante el Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el BOPV.



EHAA - 2007ko otsailak 8, osteguna N.º 28 ZK. BOPV - jueves 8 de febrero de 2007 2687
Bigarrena.– Ebazpen honetako euskal eta erdal
idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, ja-
torrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik, hu-
ra hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

Hirugarrena.– Ebazpen honek Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hurren-
go egunean hasita izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko urtarrilaren 18a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA JASOKO DUTENAK
SUBVENCIONES ADJUDICADAS

(Produktorea/Productor) Salneurria Diru-laguntza
IZENBURUA/TÍTULO Precio de venta Subvención

CD-ROM MULTIMEDIA

GIE (Gipuzkoako Ikastolen Elkartea)
Herrien Europa 30 23.136,74
Baga Biga, Xagu eta Xiga 30 23.136,74

CONEXIA, S. COOP.
E-GA. 160 23.136,74

EREIN ARGITALETXEA
Axola. Kulturartekotasuna aritzekoa materiala 30 23.136,74

PADE, S.L.
Elektrohigadura mekanizazio... 30 10.567,94

MEGAVIDEO, S.A.
Poesia ikusiz ikasi LH III 33 23.136,74

GIZARBITEK
Euskaraz barra-barra 2 30 23.136,74

ENCODIGO, FORMACIÓN Y REHABILITACIÓN, S.L.
Arbel dinamikoa 10.520,00
Begizorrotz 18 23.136,74

NAFARROAKO IKASTOLEN ELKARTEA
BADyG-M froga aplikatzeko eta zuzentzeko arauak eta programak 120 8.525,76

IHARDUN MULTIMEDIA
Plan de márketing y márketing estratégico 32 23.136,74

AMETSA SOFT, S.L.
«Don Kijote Mantxa`ko» Ezagutu 6 9.388,10

ALECOP, S. COOP.
Lan-taldeko harremanak 27 23.136,74
Segunda.– De surgir en esta Resolución algún pro-
blema de interpretación entre los textos en euskera y
castellano, se adoptará el texto en euskera como guía
para solucionar dicha eventualidad toda vez que su re-
dacción original se halla realizada en dicho idioma.

Tercera.– La presente Resolución surtirá efecto a
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de enero de 2007.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.



2688 EHAA - 2007ko otsailak 8, osteguna N.º 28 ZK. BOPV - jueves 8 de febrero de 2007
(Produktorea/Productor) Salneurria Diru-laguntza
IZENBURUA/TÍTULO Precio de venta Subvención

GILTZA-EDEBE
Kinkulin. HH multimedia CDRoma 30 8.070,44

AZUL MULTIMEDIA
Basoa magikoa 42 23.136,74

SORTZEN IKASBATUAZ ELKARTEA
Kazeta Proiektua 30 23.136,74

GUZTIRA: 301.576,40

SOFTWARE ARRUNTA

ELHUYAR FUNDAZIOA
Elhuyar hiztegi elektronikoa, euskara-gaztelania/castellano-vasco 28,00 6.969,75

EREIN ARGITALETXEA
Kanpo eragile geologikoak eta arrisku geologikoak 12,00 9.750,00

GUZTIRA: 16.719,75

INTERNET

AITA LARRAMENDI IKASTOLA
Gida didaktikoa: Aplikazioen garapena laugarren belaunaldiko inguruneetan eta case tresnak erabiliz 5.640,00

NATURGAIA, S.L.
Espezie exotikoak turistak edo inbaditzaileak? 12.507,00
Uraren ibilbidea ikertzen arroz arro 12.507,00

GIE (Gipuzkoako Ikastolen Elkartea)
Ekingunea: Biologia 17.820,00
Ostadar-euskara eta literatura- gida didaktikoaren webgunea 12.127,50

GOIATZ MULTIMEDIA, S.L.
Klikertzen ikasi 8: Ideiak azaltzen 26.061,83
Klikertzen ikasi 10: Argudioa 26.061,83

ELHUYAR FUNDAZIOA
Oinarrizko lanak kontserbagintzan 4.049,25

GIZARBITEK
Aniztasuna ezaguera 26.061,83

ANAKEL.COM EDITORIAL DIGITAL, S.L.
Liburu digitala: gizarte zientziak DBH III 26.061,83

AMETSA SOFT, S.L.
www.Euskara ikasteko.com 10.837,50

EDICINCO, S.A.
La selva de las oraciones on-line 14.845,28
Leer mejor on-line 15.152,93

GAIAK ARGITALDARIA, S.L.
XIX. eta XX. Mendeetako 40 gizon-emakume zientzialari 6.648,75

GUZTIRA: 216.382,53



EHAA - 2007ko otsailak 8, osteguna N.º 28 ZK. BOPV - jueves 8 de febrero de 2007 2689
II. ERANSKINA / ANEXO II

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

(Produktorea/Productor)
IZENBURUA/TÍTULO

CD-ROM MULTIMEDIA

GIE (Gipuzkoako Ikastolen Elkartea)
Gure koadrila I
Gure koadrila II

INTERNET

GIE (Gipuzkoako Ikastolen Elkartea)
Urtxintxa 5 urte-Gida didaktikoaren webgunea
Teknologiako webgunea

GOIATZ MULTIMEDIA, S.L.
Klikertzen ikasi 9: Narrazioa

III. ERANSKINA / ANEXO III

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

(Produktorea/Productor)
IZENBURUA/TÍTULO

SOFTWARE ARRUNTA

AULA DIDÁCTICA
Beroa eta lana (Elkarrekiko transformazioak)
Gorputz murgilduak eta flotatzaileak (Flotazioaren legea)
Marruskadura koefizientea (Zehaztapen esperimentala)
Geometria laua II (Irudi zirkularren azalera)

CD-ROM MULTIMEDIA

GESTIONET MULTIMEDIA, S.L.
Zugarramurdiko profezia

P.A.D.E. (Producciones Audiovisuales Digitales Educativas)
Makina tresnak
Artezteko makina tangentziala
Fresatzeko makina orokorra
Zulatzeko makina zutabeduna

EUSKOMEDIA FUNDAZIOA
Euskal Herria Aro Modernoan
Karlismoa Euskal Herrian
Industrializazioa Euskal Herrian



2690 EHAA - 2007ko otsailak 8, osteguna N.º 28 ZK. BOPV - jueves 8 de febrero de 2007
PAUSOKA PRODUCTIONS
Ikusgelaren sexualitatea

EDE FUNDAZIOA
Software hezitzailea euskaraz
Bizikidetza eta bakerako trebetasunak

EDICINCO, S.A.
Matemanía I
Matemanía II
Matemanía III

ELHUYAR FUNDAZIOA
Zoo zoroa
Armix baso magikoan

EREIN ARGITALETXEA
Matematika. Lehen urratsak. Problemak ebazteko lantegia

ALECOP, S. COOP.
Lana planifikatzen lanpostuan
Nola ezagutu lanpostuko ingurunea
Nola kudeatu informazioa lanpostuan

LAFER (Fomento Editorial Multimedia)
Gaikako entziklopedia handia. Fisika
Gaikako entziklopedia handia. Kimika
Gaikako entziklopedia handia. Matematikak

AZUL MULTIMEDIA
Zaborren planeta

TIBIDABO EDICIONES, S.A.
Clienting. Balioa sortzen
Make a dream. Balioa sortzen.
Aldaketarako aitzindaritza. Balioa sortzen

IHARDUN MULTIMEDIA
Gestión económica de empresa

INTERNET
GIE (Gipuzkoako Ikastolen Elkartea)
Kontsumo arduratsua eta bidezko merkataritza
Ostadar-gizarte zientziak-gida didaktikoaren webgunea
Ostadar-soin jarduera-gida didaktikoaren webgunea

GOIATZ MULTIMEDIA, S.L.
Ongi etorri!
Klikertzen ikasi 1: Zenbakiak nola sortu ziren?
Klikertzen ikasi 2: Forma eta gorputz geometrikoak
Klikertzen ikasi 3: Neurriak
Klikertzen ikasi 4: Neurriak
Klikertzen ikasi 5: Lur Planetako izaki bizidunak
Klikertzen ikasi 6: Elkarrekin bizitzeko, nola konpontzen gara?
Klikertzen ikasi 7: Gizakion teknologia



EHAA - 2007ko otsailak 8, osteguna N.º 28 ZK. BOPV - jueves 8 de febrero de 2007 2691
GESTIONET MULTIMEDIA, S.L.
Eskura
Luberri planeta

JULEN SALSAMENDI ABANDO Y OTRO, C.B/STUDIO DOGMA
Joanetorria
Bai zera!

GIZARBITEK
Azpitik-Audiodesk
Fikiweb-Fisikaren eta kimikaren web gunea

INTEGRAL DE MEDIOS, S.L.
Arriskugabe

AMETSA SOFT, S.L.
www.Sexu-hezkuntza.com

EDEX, S.R.C.
Web pequeños… y Grandes en Derechos

IMAGINA WORKS
Lan kontratuari buruzko ikastaro digitala

GILTZA-EDEBE
IKT Curriculumaren garapen-bideak LMH 1.zikloa
IKT Curriculumaren garapen-bideak HH

GAIAK ARGITALDARIA, S.L.
Web enpresa

EDE FUNDAZIOA
Bakearen eta giza eskubideen web gunea

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

LAGUNTZA-DEIALDITIK KANPORA GELDITU DIRENAK
EXCLUÍDOS DE LA CONVOCATORIA

(Produktorea/Productor) Baztertzeko motiboa
IZENBURUA/TÍTULO Motivo de exclusión

AMETSA SOFT, S.L.
Europakok Batasuna ezagutu. Bideojolasa CD-ROM 2006ko Aginduaren 10. artikuluko 2. puntua

Punto 2 del artículo 10 de la Orden de 2006


